Lupus 2.^o: amicitiam ut speculandi uti notitia sacramentali cum aliquo onere Peni-
 tentiae, casu quo nisi id efficiat, aliud quid intrinsece malum praeserta debeat. Praeserta equi-
 dem videtur questio haec, et resoluta in generaliori praeserta. hactenus exposita; quia in laudem
 aduere discrimen inter utrumque tenet Mazzotta trac. 6. disp. 2. q. 3. cap. 3. ex Lacroix n. 1978.
 ne in re tanti momenti illud dissimulare videam, ex eodem cum quaestioni explicacione eum-
 dem resolutionis. Si maritus invita uxore suscepit sacerdotium, et audientium eius speculandi in arti-
 culo mortis intelligit peccatum, eo quo scilicet, matrimonium ab initio fuisse nullum; ea postea va-
 luente, et petenti debiti, non possit reddere, quamvis ipsa aduereat cum ^{illud} repare eo notitia
 speculandi. Ratio est, quia talis redditio debiti esset intrinsece mala. Haec Mazzotta. ut. quorum fun-
 damentum, et si efficacissimum aliudque, et praeserta secundum se, quod ad expensum in actum, deficit
 in pluribus. Praeserta intrinsece malum est, ut sepe patet, et habet viva in append. 5. T. n. speculandi 2.^o

supra tunc inquirendum, eo quoniam motus procedat reuocatio illa: si tunc omnibus inspectis, et sapienter ac serio ponderari, tum defectu dispoſitionis ad illud sacram^{tu}, tum praerogati^{ua} inimicitia praecedenti, modo loquendi libero, et immanis, vel tunc formam istam, prudentia iudicet ad se illum non accedere animo serio confitendi peccatum suum, sed solum se adstringendi strictissimo sigilli sacram. vinculo, et inducendi securius in parata sibi misericordia, dimisso penitente sine abſolutione, quam iustis sine sui salutis prospiciat, sine timore fractionis sigilli, quod vinculum esse nequit inquirari, aut induci, expudiciti pap. 240. S. Dixi 3^o, ea confessione, quae uti ista nullatenus sacramentalis est.

Si vero sincero corde, et humili animo ad hoc sacramentum accedat penitens, tenax in sui iuris, nec audientibus seueris voti assentiata, nec precibus immodis proſit, non quidem ex odio in seuerariis, quod aut non habuit, aut deposuit; sed quia prudenter timet, ne eo mortis evadente, in se omnes sui fauoris exeat invidiosus, ~~et in se ipso~~ sui confessionis vitij, et vel in seipso peccant, vel alia persequantur; nec occurrat qui vniuersis ineluctabili providere oportune possit; aut tandem, in prima pauci splectra, fauore, neque quia sub clavis retinere vult, qui sub sigillo sacram^{tu} ipsi exposuit; illicitum est seuerariis uti tunc casus notitia ea pure sacramentali. Ratio est, quia visus ille uel in circumstantiis secum tunc significantibus reuocatio indirecta, peccati autem ^{peccati enim aliunde invidiosum completum} ratione ea sola confessione scite, et sub sigillo reticendae; ~~omni~~ ^{omni} latere sui iuramentum, male dederunt eam in particulari communicare esse confessionis in confessione: illicitum semper est reuocare vel indirecte pro confessionibus audita, ne seuerariis fiat odiosa; aut penitenti iniuriam: quod tunc quia utens seuerariis ea notitia, tunc eo periculo penitenti plane redderet confessionem odiosam, formidandam, et moraliter inopabilem; quod est abſurdum: tunc denique quia eo decreti Clem. 8ⁱ et Gen. Inqui. supra, nunquam o^{mn}ino licet uti notitia sacram^{tu}. cum praerogatiua qualicumque penitenti; etiam praerogatiua a directa, aut indirecta reuocatio pap. 244. S. Lexy 3^o est: praeter praerogatiua sui periculum, de quo supra, dicit in presenti indirecta reuocatio, quae se sola inſolubilis est, et sufficientissima ad ruborem suffundendum penitentem, et accendendum a confessionibus: praerogatiua penitente precibus seuerariis, prohibemus huic pro semper ut visus notitia illius sacram^{tu}.

Casu autem quo adeo imminenti, et tanto periculo detestabili seuerariis, oblitum omnino fuerit eius facultati perentis, et ad se tandem reuocari nequeat ob absentiam penitentis ea licet se oportune praerogatiua, in id pro tempore breuiter totum incumbat, ut in memoria reuocari circumstantiis rationum, strictione, benignitate, claritate, ac potentia ut penitentis, eius mensum et voluntatem certius assequatur. Si enim, ut sat male Reuter ut apparet, omnibus ponderari, ~~et in se ipso~~ prudentem existimet Confessarius ad se adire Petrum, ut sacram^{tu} graue obficeret, et insuper illum

~~quod si illi redderet certiorum summa in suam vitam, et mortem proinde evadere;~~
 nec ex viu tali notitia videretur aliud quam amon penitenti ~~seculi~~ iuncta prudentia hac presumptio-
 rione, et quasi simpliciter faculre, sola pro circumstantiis positum, cum gravi auctore DD. vium cui-
 modi notitia absolute, et illimitate tunc permitteretur, pro casu fore metaphisico sapientius esse videri
 et cordatum velle celebratione abstinere, vel alia pprii saluti officio prospicere. Si vero iudicium penitentium in
 circumstantiis mitius suspensum, vel mortem a se certo subuendam ^{in futurum} animaduertat, vel efficiendum aliqui peniten-
 tiam mali, aut peccaminibus quibilibet, permissa audenti ad Deum oratione, tribuere misericordiam perfectam,
 maxime si in mortali sit, nec possit spittari; et de diuino auxilio quod sibi meliora sint quam sperant, in
 id periculi se iudicat necesse est pprii reverentiam sacram. debita, et ne unquam eos S. pced. vlla penit. fiat iniuria.
 Nec dicat 1^{mo} quod vium illius notitia non ut eos se revellat confessioni, sed solum pro aucto-
 ritate ratione notitia, quam ipse aliunde habent, ac proinde non esse revellat illicitam. Nam
 ad violatorem sigilli sufficit exor. cap. omni vltimo. eorum quod confessum verbo aut signo, aut alio
quorū modo aliquatenus prodatur peccatorum; hunc, et viuo sigillo ab eo expositum, et declaratum, ^{ut} confessum, ea
 mentione domi. et simul eorum circumstantiis etiam imitantibus, et significandibus. q. illius revellat
 las ut viuo predictum. Accedit quod, stante ea dec. licite potest confessum in exteropea penitentem de im-
 pulsione circumstantiis sui peccati sibi notum ex confessione ipse, et hinc prudentia colligere potest
 eorum notitia non ab alio quā a ipse, prius ipso, eisdem esse expositam, quod in tamquam certo illicitum
 tradit Lacaio n. 1370, et Reuter eo loc. n. 378. illat. 14. Porro iniqua in ea notitia etiam si precipue
 ab eum viuo deludere speraret insidiam sibi paratam, se defendendum aduersum insidias, aut murendum
 viuo sine ulla nota; ac vico domi ad sigilli tenentem confessum respectu penitentem, illius ipse, aut alia
 scientiam eorum peccata: absurda omnia et inuentionia adeo gravia, ut odiosissimam redderent, et mode-
 rabiliter confessum sacram. Nec dicat 2^{do} licite confessum de latrone publico, eum sibi sua peccata ante
 factum esse, et simul indirecte significet eum sibi expositum sua ^{et p. p. p.} ne unquam id dicatur; dato tunc unum ph-
 ribus ita Diana apud Lacaio n. 1373 eorum expositum non aduersari sigillo, nil inde vel loci vltimo
 colligi potest aduersum sententiam; quod etiam solum manifestat confessum latronem predictum sibi ipse
 esse, sive id ipse, quod prius declaratum penitentem, dum eum pro confessionibus excipiendis in confessionario
 expositum publice adit sacramentum hoc acceptum. Ea autem scientia vtrum confessum in casu nro lon-
 ge diuinitur quid, et multo odiosius prodit, et declaratur; peccatum nempe particulare sibi traditum sub si-
 gillo; quod eque illicitum, ^{et} quia in hoc vltimo tenentem pariter propositum ac directe vel indirecte declarare sibi
 confessum aliquod ex publicis fontibus, a latrone illo comissi. Lacaio ibid. At nisi id efficiat, inuagis tenentem
 quasi seipsum intemum, ita indignabile eius nature. Vnum spectat sunt hęc, et tenuissima
^{incautorum.}

incautorum. Se non miscepit, qui, uti maxime, poterit quidem phisice mortem evadere, morali-
 liter tamen seu licite eam subire superare nequit. Mortem itaque sibi non infert, qui eundem periculum
 se exponit, illud ignorans: Et autem, vivit illius ut utrumque speravit; at scientia prioris incerti, id
 namque vitaturus, ut homo, scit tantum ut Deus, et ita Securum in ordine ad gubernationem exter-
 nam, et cuiusmodi aliarum actionum humanarum ut quasi necessariarum; ut doceret suscipi ^{tor.} Doc. Amp. ^{cus}

Hactenus pro modulo ac veritate dicta sunt satis in minimum,
 ac qualiter omni Ministri Sacramenti Penitentiae aptorum, quoad assequi potuimus, et venioze pro-
 missionem exponimus. Quia tamen minus non est, quod erroris aliquid, aut falsum, prout humanum
 est, in tanta opinionum varietate hinc inde subreperit, vixit ut R. d. P. vii ab initio, et in decursum
 tractatu non semel animadvertit, et in probanda pro praesi reliqua, et revocanda in sum-
 me omnium bonorum, et instructionum corrigere, ac castigare. Interea tamen vult Deus optimus maxi-
 mus, cuius magis ploramus, et animarum salutem sicut malis omnibus, in sui praesentem diligentissime
 inquirendum, vixit per oculis habuimus, ut absolute, ea particulari sua protectione iam diu Societatis
 eius abundantissime promissa, dicitur in tribulationibus, et angustiis, quas a phisicis, et a suo ^{periculum} periculum
 annis aciores in dies, et severiores, vixit in, et imperatores semper animo patimur, et sustinemus;
 tandem aliquando possimus hinc tradere, pro phisicis esse corrigendum, sapienter in praesentem reducere;
 et per alia laudabili proficiunt, ac per instituti Nri munificentia audientiori loyales spiritum divino
 proficere, Magis Dei gloriam, honorem, et Religionem benignissime propagare, et in proximorum omni-
 um toto orbe terrarum salute promovenda, sedulo dividere, et laborare indefatigabile.

Amn.

Bononia 26 Aprilis anni 1773. --- = --- Aut. de Joan. Michaelis Diets.

Tractatus theologico-moralis de ministro Sacram. Penitentiae.
Proemium.Pagina 1^a.

| | |
|---|------------------------|
| Diputatio 1 ^a De ministro Sacramentorum in genere | 2 ^a |
| Sect. 1 ^a De iis quae necessaria sunt, ut valide officiat Sacram. ^{ty} | 7 ^a |
| Sect. 2 ^a An ad valorem Sacramentorum requiratur intentio min. ^{ty} | 12. |
| Sect. 3 ^a Qualis debeat esse intentio Min. ^{ty} | 22. |
| Diput. 2 ^a Stabilita veritas catholica circa potestatem et modum,
quo in Ecclesia peccata remittuntur. | 33. |
| Sect. 1 ^a Indicanti errores propositi, et probatae sententiae notae. | 40. |
| Sect. 2 ^a Proposita 2 ^a Auctoris proposita, probata, et ab objectionibus expedita. | 46. |
| Diputat. 3 ^a De potestate simplicii Sacerdotis in ordine
ad Sacramentum Penitentiae. | 51. |
| Sect. 1 ^a An Sacerdos quae talis habeat jurisdictionem ad Sacra-
mentum hoc conferendum requisitam? | 59. |
| Sect. 2 ^a De jurisdictione simplicii Sacerdotis circa venialia,
et mortalia sem remissa. | 61. |
| Appendix circa Patres Societatis Iesu. | 63. |
| Sect. 3 ^a De potestate simplicii Sacerdotis pro articulo mor-
tis, et pro eisdem gravi periculo. | 72. |
| Appendix circa potestatem complicii Sacerdotis pro articulo mortis sine
complicii, et argum. ^{to} ex ea desumpto ita nitam sententiam, fit satis. | 77. |
| Diput. 4 ^a De approbatione Confessariorum. | |
| Sect. 1 ^a Tradit Approbationis essentiam, et eius quae muneri paro-
chi annexa est distinctam declarationem. | 82. |
| Sect. 2 ^a Describitur Status antiquus et modernus controver-
siae circa approbationem Confessariorum Reputatorum. | 88. |
| Sect. 3 ^a Illationes ex predictis. | 109. |
| Appendix circa 1 ^{os} Confessarios illis, posse se reputare absolvi a quolibet
Sacerdote, ex facultate sui Praelati reputari, et non approbati non nisi ab ordin. loco. | |
| Ita m. S. P. Cañal. | Sect. 4 ^a . |

Sect. 4^{ta} Exponit constitutionem aliquam apostolicam circa monialium
confessiones, et declarat deinde sequentia, quae ex sanctionibus illi deducendae sunt. 117.

Sect. 5^a De approbatione requisita in Confessario electo per Bullam
Cruciatae, aut Subilum. 127.

Disputatio 5^a De iurisdictione Sacramenti Penitentiae
Ministro necessaria. 133.

Sect. 1^a Quid, et quoties sit iurisdictionis, quibus, et qualiter ea conveniat? . 134.

Sect. 2^a An confessio facta cum eo, qui communiter, et si eorum eorum
firmata Confessarius, sit valida? 140.

Sect. 3^a An valida et licita sit confessio facta Sacerdoti dubiam,
vel probabilem tantum iurisdictionem habenti? 143.

Sect. 4^{ta} De iurisdictione Confessarii in vi Bullae Cruciate, Subilum, &c. . 161.

Disputatio 6^{ta} De casibus reservatis. 163.

Sect. 1^a Quid sit reservatio peccatorum, et qui possit ea reservare? . . . 166.

Sect. 2^a Quae alia requirantur, ut peccatum aliquod reserva-
tum committatur? 176.

Sect. 3^a Respicit assumptum in precedenti propositum atque ea impu-
larum exponit, quae tenere se debent eo parte hominum reservatis committitur. 184.

Sect. 4^{ta} Divisione facta casuum eorum, qui a districtis superio-
ribus reservati sunt, exponitur nominatim quoniam ab eorum impetu pos-
sint absolvere tam directe, quam indirecte... Vbi nominatim dicitur. 195.

Sect. 5^{ta} Respicitur assumptum in precedenti propositum. 216.

Disputatio 7^a De officio Confessarii ac de eiusdem obligatione
in ordine ad sigillum sacramentale strictissime servandum. . 224

Sect. 1^a Simulacra Confessarii nomina declarantur, Ministerii,
nempe, Doctorum, Medici, ac Iudicium, et traditur simul quid per-
apere debeat ut parum se tantis nominibus, et dignum exhibeat. . . . Ibidem.

Appendix. Reserantur praecipui Canonum Penitentiales secundum ordinem
Decalogi ex varijs Concilijs et Libri penitentiarum collecti in Instructione S. Caroli. 233.

Sect. 2^a, et 3^a Quid sit sigillum sacramentale; qualis, et quanta eius
obligatio respectu Confessarii? 236.

Cedito a Sacra Congregatione Indulgentiarum perpositi decreto, quod dedimus pag 132, ob-
 sequentissime quidem auditum illud, et acceptum fuit ab illi precatum, qui se per alium eorum ma-
 xime pravae prospicimus erat: in scilicet, qui a prioribus nostris immensus liberis, in promptu
 sepe sepius non erat facultas sua venialis, que pro humana fragilitate proxiis difficile, aut
 potius moraliter impossibile ut omnia vitari, et ab eis subiiciendi; quo in re innoxie, aut ne-
 cessario pretermissio in dubio ipsi erat se pluribus Indulgentiis privando, stante predicto De-
 creto. At unillime propterea ad eumdem benignissimum Patrem ac suavissimum Pastorem suas pre-
 ces dantes, audentissime ab eo exhortantes, ut citatim Decretum ita explicare dignaretur, ut
 et propositio sibi fieri esset oportuna, et favorabilis simul ac tolerabilis tot precatum eorum
 planissimis Sacerdotibus, Regularibus, et monialibus, ac quomplurimis aliis piissimis Secula-
 ribus. Libentissime annuit S. Clem. 13. virtuosissimus in ac obsequentissimus precibus,
 et ex eisdem Sacre Congregationis Decretis an. 1763. indulget ut, qui semel saltem in
 hebdomada ad Sacramentum Penitentiarum accedere, rursus legitime impediatur, conuert-
 runt, et nullius lethali culpa se post peccata ultimam confessionem omnino sibi commisit, sunt,
 omni, et quacumque Indulgentia regui possint, etiam sine actuali confessione, exceptis
 dumtaxat Indulgentiis Sublici tam ordinariis, quam extraordinariis, aliisque ad
intra Sublici. Ut videre est apud Ferrarum tom. 5. sup. Bibliot. pag. 63. n. 26. Indulg.,
 et integra utraq. Decreta apud P. Andree tom. 2. dist. 6. apag. 106. pag. autem
 108 exhibita Decretum Bened. 14. in quo confirmat Indulgentias Concessas a Bened. 13. et
 cunctibus actus Virtutum Theologarum, et quomplurimas alias eisdem de novo recedit.

Evolutionis post plures annos hec mea M. S. et animadvertens, ea pag. 197. in nota, Arbitari non irrationabiliter posse de comuni doc. ^{na} asserente saltem omnium apud Vi- va de Jubileo Quest. 11. Art. 1. n. 1. Casus Pontificios solum reservari indirecte, propter Com- munionem Sit ipsi frequentissime annexam, et immediate ac in se directe reserva- tam; Videtur autem simul et sapienti animarum directioni et proximorum lenamini, ac solatio inter esse quamplurimum posse rem hanc, maturiori examini premisso, bes tenuitate nra decidere, adij profinus Tridentinum ab Adversariis pro se allegatum, et quos ad manus haberi nonnullos alios aut. ^{na} equa lance librandos. Comuni doc. ^{na} presentis nul- lo negotio excipi posse ~~comuni~~ primo aspectu conubam, quae tam Dec. ^{na} supra allegata, quam Com. disp. 29 de Penit. ^{na} Sec. 2. pro directa in se ipsi tantum casuum reservatione imperiosissime promobent. Nam quod ad reservationem directam peccati male promo- tum ad ordinem, de qua Com. n. 9. praeterquam quod dubitari potest an subsistat, cum con- ret, ibid. ^{na} saltem esse moderatam; ea profecto, vel ipso tute, rem presentem nullatenus con- vincit, siquidem licet annexa illi peccato sit communi reservata; ea autem ut suspensio- nis, non excommunicationis; inter quas est maximum discrimen, hec enim per illa recep- tionem Sacramentorum impedit, ac legitime proinde inferatur ex hujus reservatione, pe- cati cui ea annexa est, indirecta saltem reservatio. ~~Secundum autem accessit in suspensione; unde qui illam in- bene parte ad Sacramentum Penitentiae accedere, nec ratione suspensioni etiam reservate pro- hibita ipsi est Sacramentali absolutio; horum confusus Sicutus 5, atque eam simulque suspen- sione praedicta reservatam volens, necesse habuit per illud peccatum directe, et immediate sedi Apostolicae expresse reservare. Atque ex hac praeterea diversa reservandi forma a nul- li Pontificibus (pag. 196) in praesens deducta, abundantissime habita, unde satisfacit arg. ^{na} quo in sua opinionum probationem trahere nituntur Adversarij Comunionem Trid. doctrinae Sec. 12. c. 7. ^{na} Vbi tantum declarat posse Sacerdotes Summos et Lenissimos et peccata reservare.~~

unde qui illam in- currit libere po- tuit intra alia ad.

Hij itaq. praetermissi idem assumptum confirmat Com. ibid. n. 10. a posteriori or- dinatissimo hoc ac firmissimo ratiocinio: Excommunicationis reservata, ut de cete- ro recte disposita, ac bona fide accedat ad Confessarium non privilegatum, et ab eo absol- bata a peccato, vel invalide omnino, si sit nullum aliud peccatum clavis subjecerit, vel indirecte ad summum absoluti a culpa propter quam communitus existeret; siquidem

hoc

hoc non obstante, ut sup^{er} obligationi materialiter integre confitendi omnia sua peccata proprio Sacerdoti satisfaciat, debet iurata omnia peccata illud confiteri Privilegiato, sed hoc non provenit eo quod vel nullo modo, vel invalide absolutus sit a censura, ea quippe impedit quidem licitam receptionem Sacramentorum, nullatenus. Vero ea laxitas aut invalida reddit, ut ducendo per singula Sacram^{ta}. manifestissime ostendit idem loc. tom. 5. de censura dub. 10. Sec. 3.; q. 9. invalidam esse predictam absolutionem necessario provenit eo defectu iurisdictionis Confessarii in particulari illud peccatum censuratum sibi pro clavis exponitur: nam cetera tam ex parte ipsius quam Penitentis omnia requisita supponuntur. Nec dicitur excommunicatum, manente censura, graviter peccare Penitentiam, quantum est in se, perficiendo, ac simul p^{ro}pter eandem rationem invalidam eam reddi, ut iurisdictionem habeat Confessarius, privatum eni^m ut huius Sacram^{ti} partialis ut ostendit ibid a n. 7. nullum reddi, et invalidum ab actualitate peccante mortaliter. Ne inquam id dicatur, quia qui bona fide sincere procedit non peccat, unde cum obicem per se non ponat Penitentem, effectu in eo latere nequit Sacram^{ti}. hoc ex n. 13. Graviter per se peccat, qui Confessionem mortaliter materialiter integram omittit; eam tamen ex ignorantia, aut oblivione praetermissam, non solum non peccat, nec invalidum reddit Sacram^{ti}. Vero et gratia per illud restituta, et res ab obli^{vis}is ipsi absoluti.

Unus autem ex effectibus excommunicationis est privare iurisdictione. Ita sane, privati remanet publice denunciata iurisdictione activa in alios, passiva eni^m vero, sui qua censuratus subditus est aliorum, integra remanet, et intacta: alioquin Penitentium excommunicatio non tantum ipsorum, verum et innocentium Confessorum esset pena. Cum igitur absolutio illa certo sit saltem partialiter invalida, nec id tamen potest defectui Penitentis, ut praemissimus, nec item carentiae in Confessario iurisdictionis in censuratum, huius enim perseverantia, et eo dicti, et eo alii ibid n. 15. (non laxitas Penitentiam) nec alio cuiuslibet defectui, cum omnia reliqua praemittenda supponantur, tunc necessario debet invaliditatem illam provenire eo defectu iurisdictionis, non utcumque in censuratum, sed vel in ipsam culpam censuratum, hoc autem, et nil aliud est, eam in se, et immediate relaxari: q. directe relaxata censura per Sum. Pontif. directe simul relaxata peccatum sub ea excommunicatione ab ipso prohibetur, et Sedi Ap^{osto}. relaxatum.

Dicitur: Semel ac quis vel extra Sacramentum sui absolutus a censura etiam
 reservata, absolvi valide potest intra Sacram^{tu} a quolibet Approbato vel a peccato ipso con-
 surato: q. reservatum illud peccat non est. Neganda est Conseq. quia per absolutionem
 eorum communicatio reservat, censura etiam ablata reservatio culpae, ppter quam pnam
 illam contrahit. eo. Inuni et eo. De fide disp. 21. Sec. 4. n. 16 et 17. Insuper: Possunt In-
 quiritores absolvere hereticum occultum ab eorum communicatio contracta ppter peccatum
 illud contra fidem; minime vero ipsi concessum est absolvere ab ipso peccato intra sa-
 cramentum, cum omni eorum iurisdictione sit pro foro externo, et iudiciali; q. Absoluto
 heretico per ipsos a censura illa, si ipsum peccatum per se est reservatum, non potest de-
 inde absolvi intra Sacram^{tu} a non privilegiato, Iteq. ut manifesta, nam cum ipsi ne
 per se quidem ipsos id efficere possint eo. ibid. et n. 15, et 17. ad fin. Utinamq., multo mi-
 nus delegare poterunt facultatem eam Approbati aliis: q. ut factum est illud peccatum
 per se et directe esse reservatum, vel absolutum ab eorum communicatio Pontifici reservata, pos-
 se indutimite absolvi a peccato propter quam illam. Ita dicit a quibus Confessoribus Appro-
 bato, contra supra dicta. Resp. Quidam sit an Inquiritores absolvere possint pro foro con-
 scientiae seu Penitentiae ab heresi occulta, quod affirmative multi, negativè alij solvunt apud
 eo. 2. loc. cit. a nu. 12. Permissio aut. n. 1. sumi. Neg. quoad omnes eorum partes. Contingit
 aliquando in Ecclesia, aut eundem in eo. de Penit. disp. 26. Sec. 1. n. 2, ut laici vel fe-
 minis concedatur facultas nominandi Confessores pro sui familiae vel subditi, nec tamen ip-
 si committitur iurisdictione sacramentali, cuius sunt incapaces; sed potestas solum ad designan-
 dam Personam; qua ab ipso electa, Pontifex, qui talem facultatem dedit, confert illi iurisdictione-
 nem necessariam pro illi personis excipiendis. Simili modo agunt Pontifices in causis nos-
 tris. Institutum ab ipso est Inquisitionis Tribunal pro foro externo, ait Cymerius part. 3.
 Directorij n. 59. Unde nescit non pertinere ad Inquiritores absolvere pro foro sacramenta-
 li; quia res quodquid ad animarum salutem spectat intimo cordi est Sum. eorum
 Veris Pastoribus ex parte Ecclesiae ac Inuni DD. habemus, peracto ab eo Tribunalis
 suo munere per eorum absolutorum a censura reservata, ut servari iurisdictionibus ac
 facultatibus reddat integra regnum ad hanc iurisdictione suspendi ipso facto a Sum. Pontif. reser-
 vationem ipsa peccati, et habilitari proinde omni Approbato ad eum absolutionem.

Infūtes: Qui in seculum excommunicationis reservatę Sedi Apostolicę com-
 mitit delictum sub ea pena ab Ecclesia prohibitum, immuni iuramento conuicta ab illa
 Censura (vel ex ipso Iure Statuente Cap. 2. de Constit. lib. 6. ligari volumus ignoran-
tes) Hac proinde ab eisdem reservatione, siquidem nullius in re nullę sunt qualitates:
 Si autem cum Censura reservatur, eque directe cadat reservatio super delicto sic censu-
 rato, Peccator predictus, licet immuni sit a reservatione Censurę non inuicę, subjectus tamen
 remanet reservationi peccati, quę uti potius Confessarium quam Penitentem afficiens, emuani-
 tur abs dubio et immuni ab eam ignorante. Hinc enim vix quanto mala, et animarum pericu-
 la. Ad evadendum ab hoc penitenti necessario est Confessarii privilegiatus, hi pre non deputa-
 ti sunt respectu pauci, sicut peccatorum, illi et sagii: ipsi misere adstructi exant vique-
 rarissimi qui sacramentali foro sapienter deuendo et inventantur pauci, et illi profici vel-
 lunt. Cum enim reservationes eiusmodi sint plurimę, et quotidie fiant plures per speciales Conuicti-
 quę etiam hi temporibus a Sede Ap^l in die emanant, solo hinc numero debite admittendo,
 et totus homo requisitus, et talis qui et Antiquum, et novum Jus continuo exalvat, et matu-
 re creditur, et usu receptum ac continua ad hęc nostra tempora presertim confirmatur, ab anti-
 quato, vel nunquam admisso sapientia discernat. Debiti autem fideles quę vltimam confes-
 sioni delectant, in quos animę plagas, vltimę, scandala &c. Omnia autem hęc immuni ac straria
 sunt. admia vel inania sunt vel facili negotio presidunt. Resp. nulla et vana sunt quę con-
 gremia hęc vniuersa ita Cai. doctrinę, Statuente ipso cit. disp. 29 de Penit. Sec. 2. n. 11. possunt qui-
 dem vnam ex predictis reservationem inuicę sibi alia, ex vno tamen Pontificum, vnam non reservari:
 si sibi alia. Et ideo sicut a principio habent hanc reservationem quasi in fieri, ut sic dicam, ita
 et in conseruari, seu in duracione sua, et inde est, ut ablata Censura, conseruata reservatio culpa
 sublata. Quibus totum arg. cum sui strantini pauci perium videri. Notat in R. fol. seq. 22.
 Capere dicunt Observatione 6^{ta}. Ignorantiam inuincibilem excludere ab hac reservatione tam
 peccati quam Censurę pro foro interno: quia Pontifex cum regularitate nullum peccatum
 relinquit nisi usq. Censura, presumitur nosse miseri in reservationem peccati nisi Censura
 contrahatur, hęc autem non inuicę ab ignorante illam inuincibilem quippe tunc
 nequit esse contrahat, et reuelli pene, quam ignorat... Hęc clarissima sunt, nec prevenien-
 dia locutionibus &c. indicati aptiora aut sapientiora alia affirmari possunt.

Ad praxim autem predicta omnia propriè contrahendo: Vel Vera est Sent.^a com- 261
munis Causa S^{cti} Pontificis non reservari regulariter peccata immediate, sed ratione consu-
etudinis; Vel falsa; ac verum proinde tam communem, quam culpam censuram peccata imme-
diatè utraque reservari; licet enim vero res ita se habeat, quia mens Pontificum est unam
non reservare sine alia, nec excommunicatione afficere invincibilitè ignorantu; qui pec-
catum sui censuratum ita ignorare committit. Na. Vnig.^l Sent.^a Ad. nullam reservationem
vincit, ac Valida seq.^{tr}, et licite absolvi potest ab eo peccato a quolibet Confessario Approbato
ab Ordinario loci. Constant omnia ex predictis, neque enim par est, aut moralitè possibile
scrupulosius inquirere, aut firmius assequi quàm ab antiquis temporibus fuerit mens Pon-
tificum circa rem hanc; cum enim res sit purè facti, neque ea sine omnino perspicue ea
colligata, standum necesse nobis est traditioni Patrum, et praxim ill.^{ty} dicti. Veratissimus
in ^{est} sequi alius (abni habet invidia) Patrum in omnibus, primum equè ac Sapientissimus inter
Sacerdotes, cui q.^o in talem Ecclesiam fuisse Verum indubie affirmet, temerarium procul erit dubitare
notissimè nec ne ipsi ea praxim fuerit, aut satis perspecta. Preterquam quod cum Subjecta ma-
teria de illi sit, que ab Ecclesia suppleri possunt et solent; licet nec 1.^a Sent.^a, nec 2.^a quoad hanc
partem Verè forent, absolutio tamen collata a non Privilegiato predicto penitenti recte de ce-
tero disposita, Valida oò et licita foret; suprente tunc Ecclesia defectum jurisdictionis in Confes-
sario, non solum ac id certo prestat cum praxim eo stat eadem communè cum titulo colorato; a
pag.^a eni 150. S. Ceteri hui. multa ostendimus ei equivalentem communem Sententiam; maxime, si
uti in praxim, in particulari hoc aptitudinis cui Confessarius cum ea conveniant, Valide licite il-
lam impugnantes.

[The page contains several lines of extremely faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

2

UVA. BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

Quoniam, et casus super Mac. theolop. Mon. de Ministro sacramen-
ti tenentur, et illius 1.ª Disp.ª de Ministro sacram. 24.ª in penult.

Questio 1.ª Quot sint ecclesie sacramenta; qui ea ministrant; de-
terminant ne Christi eorum materiam, formam, et ministerium; et an de-
negetur validum hoc officium sacram. debeat esse in statu peccati?

Questio 2.ª

An ad validum sacramentorum requiratur intentio ministerii?

Casus particularis.

Edmundus Sacerdos novitarum omnium studiorum rector, ac liber,
et laicus doctoris semper patronus audens ab imperitiis nullis, non requi-
ri eo D. Thome opinione in Ministro sacramentorum intentionem ullam ad
hoc, ut sacramenta officiat; et sufficere eo alij Abb. Voluntas, sive inten-
tionem, ponendi vice caeremoniarum extera, cum forma ab ecclesia prescripta;
casu ad officium audienda, hunc fallaciter, illum evasione, alterum
ioculante; ac denique semper stragulo obsecrans omnem ritum exte-
rum, et formam designatam, nullum tamen absolvit cum animo faciendi
quod facit ecclesia. --

Quirit; An valide aliquem absolvit, quantum est ex parte sua?

Resolvit P. Rector.

Quest. 3.ª

An recte conficiatur sacramentum per solam intentionem virtuales, indi-
rectam, habituales, vel interpretativam?

Casus particularis.

Ticu Confessarius etsi studet semper inter absolvendum praestantioris
actuales intentionis habere conficiendi sacramentum; rogatus tamen dese-
pente brevissimam confessionis audire, petitioni prestantioris annuit, et statim pe-
nitentem absolvit, ^{at} immemor intentionis actualis; hinc amicum post absolutionem
timens valida ne fuerit praedicta absolutio ex defectu intentionis, ac sibi per
animum perurbatione et sollicitudine satisfacere impotens, ut ab hoc immensi an-
gore et angustia liberetur quirit humilissime; Valida ne fuerit praedicta absolutio
etsi solum habuerit intentionem virtuales, imo etsi indirecta fuerit sua intentio
habituali, vel interpretativa? Resolvit P. Min.

Casus particulari

Conciliū Titus Hecofessorius Penitentem a se auditum sepe ab-
lutum esse invalide ob defectum dispoſitiōis, vel ob restitutionem arbitriam
iniquē dilataſſe; ut Sacramento, et penitenti suo quidē iudicio oportu-
niſſime ōulat, illum absoluit sub hac ōditione; ſi restitueris; excipiens pro-
terea ōſeſiones pluriū simul Penitentū in omni mortis periculo, ut
naufragij 10^{as} formam in ſimpliciter profert, indeterminate ſenſoria, quam
nominatim abſolvere intendit. Queritur.

An ſapienter munere ſuo functus fuerit, et validum ſacram^{tu} ōfecerit?

Reſolvit P. S. Coloma.

Quæſt. 4^a

An ſacerdos, qua talis habeat iuriſdictionem requiſitam,
ad Sacramento Penitentij ōferendum?

Quæſt. 5^a

An ſimplicis ſacerdos habeat iuriſdictionem expeditam, et
completam ad abſolvendum ſacramentalit^{er} quemlibet Peniten-
tem a Venialibus, et mortalibus, iam remiſiſſis?

Casus particulari

Pro ſumma erga augustiſſimum Altaris ſacriſicium reverentia,
et pro eo maiori cum devotione, et fructu ōficiendo; ōlet Titius ſacerdos an-
te illius celebratiōem omnia ſua peccata clavibus ſubjicere, et ſacramenta-
li abſolūtiōne expiare; quia tñ ab eo nunquam approbatuſ Hecofessorius cui
ea aperiat, maruit tunc casu, a praviſſimū criminū, ſua Venialia, et morta-
lia, pravi directe remiſiſſa, ſimplicis ſacerdoti exponere, in privato ſacriſiq;
oratorio ōperato, quam ſacra peragere non preſumit ōſerare.

Queritur. An ſimplicis hic ſacerdos precipue ab Episcopali ſue Diœce-
ſana prohibitione poſſit illi Penitenti annuere, atque eum va-
lide, et licite abſolvere? Reſolvit P. Commam. Sanc.

Quæſtio 6^{ta}

An iidem ſimplices ſacerdotes habeant eiſmodi expeditam iuriſdictionem,
ad abſolvendum Regulares Societatis ſeu a ſimili materia

Casus particularis

Missæ sacrificium immolatum Societati Jesu præbita, aut Eucharistico
pane refectum eiudem Societati scolari aut temporali Coadjutor ex leuio-
ri similla cum Offensio sibi designato simplicitate, aut intentione, adit n̄rumqu-
am simplicem sacerdotem sive e Minu, sive eorum secularem vel repu-
blicam; ac omnibus scientiæ suæ sibi ipsi humiliter patefactis illum eorum,
ut se, uti valide et licite poterit, abhorat a venialibus illis, qui post diligens suscipi-
men ab utraque Offensione, sibi inie occurrunt. *Quæritur*

An in circumstantiis possit sacerdos ille Ministerium hoc valide, et
licite obire? *Resolvit P. Antonius Sanc.*

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

Hymnus in honorem B. Mariae
S. Virg. Dei Genitricis.

Ave Maria Stella
Dei Mater alma
Atque Semper Virgo
Felix Celi porta.

Sumens illud Ave
Gabrielis ore
Funda nos in pace
Mutans Hevi nomen.
Solve Virgula reus
Profer lumen cecis
Mala nostra pelle
Bona cuncta proce.

Monstra te esse Matrem
Sumas parte preces
Qui pro nobis natus
Tulit esse tuus.

Virgo singularis
Inter omnes Virgini
Nos culpis solutos
Mites fac et castos.

Vitam praesta puam
Ite para tutum
Ut videntes Iuum
Semper Colloquimur.

Sit laus Deo Patri,
Summo Christo deliu,
Spiritus Sancto
Tribus honore Viri.

Amen.

V. Sub tuum presidium confu-
gimus Sancta Dei Genitrix.

R. Hostium deprecationis no despi-
cias in necessitatibus; sed a periculis
cunctis liberans. Semper Virgo glori-
osa et benedicta. V. Domine me
laudare... Oratio R. Da mihi Virgini
temstra...

Defende quae sumus Domine Beata
Maria Semper Virgo intercedente,
istam ad omni adversitate familiam, et
toto corde tibi precantem ab hostium
propitium tuae clementer insidii.
Per Christum R.

Pro Immunitate a terremotu.

Omnipotens sempiternus Deus qui
aspicis terram, et facis eam tremere,
pace metuentibus, propitiare subli-
cibus, ut vitis inani terras fundamen-
ta concutientem expasimus; clementi-
am contitionis eius sanantem in-
pice sentiamus. Per Christum R.

In gratiarum actionem.

Deus, cuius misericordis non est nu-
merus et bonitati infinita est thau-
nus, piissimae maiestatis pro col-
latis donis gratias agimus, tuam sem-
per clementiam exorantes ut qui pe-
tensibus postulata concedis, eisdem no-
non derexeris ad proxima futura dis-
pona. Per Christum R.

Ad

Ad Sanctum P. H. Ignatium de
Loyola cum reliquis S. Societa-
ti S. C.

O Deus qui ad maiorem sui nominis
gloriam propagandam, nostro per B.
Ignatium Patrem nostrum subri-
ditio militarem Ecclesiam aborui-
ti; ac eundem cum reliquis huius
sui Societatis Societatis Sanctis Ma-
rio, Borjia, Regu, Gonzaga, Kor-
ka, Mithi, Goto, Kuar ad plurimos
pro salute animarum perseverando
labores mirabili charitate, et imita-
ta patientia decorasti: Valida cony-
dem intercessionem concede, ut in maiu-
rum obsequium et honorem ea quam
totius cumulatus ac perfectius repa-
retur; et ut ipsorum exempli imitatio-
ti, et orationibus adiuti dignos tan-
ti nominis ac Ducis fructus demus,
et quampluribus strigati animabus,
laboribus, et vel sanguine etiam no-
stro Intra Inhibiti nostrae rationis
et Demoni servitute exerti in tri-
umphantem vestram Ecclesiam, ac
Societatem gloriosissime adsciba-
mur. Qui Vivis et regnat T. P.

Deprecatio alia ad S. P. Ignatium de Loyola
ac S. Iosephum Nazarenum.
Antif. Amplissimis Protectiones, et po-
tentissimi Advocati, celsidissime S. P. Jo-
ne.

natij, et dulcissimi S. Iosephi Nazare-
norum, castitatis, et SS. Trinitatis,
Domini, Ducis et Capitanei nri Iesu Xpi, cum
eiusdem Societatis: Intra B. ac plurimos
Iap. m. non amatoz tamis plerumque
sed eorumdem nominis, et plerumque
plurimi promotoris, pro simplicitate
fectu et cordialissimo amore, quo am-
plexi semper fuerit omnes filios, ac fra-
tres suos, vos oro, obsequio humilissime
omnium nominum, ad vobis saltem adducit
Iunius Iosephus michel. Ruar, et Validissi-
ma vestra intercessione apud eundem Ducem
nostrum S. C. michi benedictis et divinis ef-
fectu castitatis donec cum memoratis, ac
reliquis omnibus virtutibus quas ipse
exemplum nobis est perfectissimus, et vestri
imitatores eorumque, et ut me libet ad im-
petu terrarum, ac concedat omne bonum,
et libet ab omni malo meum, et corporis.

Oratio pro me S. P. Ignati, et amplissime
S. Iosephi Nazareni
Et cum plerumque alij, p. ame dignis
efficacia submissionibus Nri.

Oratio
Deus qui glorificantes te glorificas, et SS.
tuorum honoribus honoraris, concede propi-
tius ut qui S. Iosephi, Ignati, et Iosephi
gloriosa membra sumus, cony pia pa-
trao una sentiamus.

Alia Oratio
Omnipotens sempiternus D. qui pro plerumque
Iosephi, et Ignati, Amabilissimus P. Ignati, Iosephi
Iosephi, et dulcissimus Iosephi S. Iosephi Nazareni.
Iosephi me uormalasti benedixit, cony-
dem intercessione concede ut acceptis sim-
proprariis et amplissimis efficacissimis
N. Et celsis vestro conspectu cum plerumque
alij p. ame dignis constantia intercessione.

Oratio Societatis Jesu pro sua re-
paratione, ex ipse compacta, quas in
similibus circumstantiis ad Deum su-
perlacinis et felici eventu deicere
Sara apud Tobiam cap. 3., Judith
cap. 9., et Esther cap. 14.

Domine Deus Patrum nostrorum, qui
contemisti bella ab initio, et Dominus no-
men est tibi, qui velum iratus facis mi-
sericordiam facis, et in tempore tribulati-
onis peccata delictis, quia non delecta-
ris in perditionibus nostris, sed post tempus
tuum tranquillum facis, et post lacrima-
tionem et fletum exultationem infun-
dis, qui invocant te. Ad te, Domine,
cliam meam convertito, ad te oculo meo
aspicito. Peccavimus in conspectu tuo,
iniqui epimus, iniqui ~~et~~ infirmi, et
iniqui tradidisti nos in manibus ini-
micorum nostrorum. Justus es, Domine,
et tua iudicia in tua Providentia posu-
isti. At non est sufficit, Domine, quodda-
nissima nos opprimunt, et astitit, sed
robore manuum suarum Principum
potentis deputantis Volunt tua instra-
re promissa, et deesse hereditatem tu-
am, et claudere ora laudantium te,
atque extinguere ploriam, et nomen
Societatis tue; ut apertant ora Gentium,
et laudent suam fortitudinem, et pro-
dicent laudalem suam potentiam, et do-
minam in sempiternum. Tu ipse, Do-
mine mi, qui Rex nostris es solus, adju-
va me solitariam, cuius preter te nullus
est auxiliator alius; nec tradas potenti-
am

am tuam eis, qui largissima sibi jam-
diu preterita, constantem abutuntur, ne in-
videant ad ruinam nostram; sed corru-
pate potius, aut misera saltem, consi-
lium eorum super eos. Eripe brachium
tuum sicut ab initio, et cadat virtus eo-
rum in iracundia tua, qui promittun-
se violare Sancta tua, et poluere ta-
bernaculum nominis tui, et deicece
potentia sua locum Societatis tue.
Fac, Domine, ut pladio proprio supra
bia eorum amputetur, et capiantur
laqueo, quo innectis nos, et funditus
evideas conantia. Hoc enim pro certo
habet omnis, qui te colit, quod vitium,
si in provatione fuerit coronabitur; si
autem in tribulatione fuerit, liberabi-
tur; et si in correctione fuerit, ad mise-
ricordiam tuam venire licebit. Deus
itaque fortis super omnes, et Dominus
totius creaturæ, cuius virtus in multi-
tudine certo non est, neque in equorum
vitiis voluntas tua, cui suprabia ab
initio displicuerunt, et humilium e con-
verso, et mansuetorum semper placuit de-
precatio, exaudi me miseram deprecas-
tonem, et de tua misericordia in te pro-
sumendum; libera nos in memorabile pe-
renne nominis tui de manu inimicorum
norum, ut Societas tua in Sanctificatio-
ne tua permaneat, et Sanctitati proxi-
morum suorum seculo inuincat, et
omnes gentes nomen tuum benedicant
in secula, et agnoscant, quia tu es Deus,
et non est alius preter te.